
 

 
 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г И М Н А З И Я  № 4 

 

 
 

ПРИКАЗ  

от «06» апреля 2021 года                                                                                         № 39                                                                                          

Об организации работы по обеспечению учащихся учебниками и учебными 

пособиями в 2021-2022 учебном году 

Во исполнение Федерального закона №271-ФЗ, относящей к компетенции 

образовательной организации определение списка учебников в соответствии с 

утвержденным федеральным перечнем учебников, рекомендованных к использованию 

при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных программ 

начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями, 

осуществляющими образовательную деятельность, а также учебных пособий, 

допущенных к использованию при реализации указанных образовательных программ 

такими организациями; ст. 35 Федерального закона №273-ФЗ, регламентирующей 

вопросы пользования учебниками, учебными пособиями, средствами обучения и 

воспитания, на основании приказа Управления образования администрации г. Пятигорска 

от 31марта 2021 г. № 364/1 «Об организации работы по обеспечению учащихся 

учебниками и учебными пособиями  в 2021-22  учебном году»   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Богдашевой И.В., заместителю директора по УВР, рассмотреть  и предоставить на 

утверждение список учебников, используемых в образовательном процессе 

гимназии на 2021-22 учебный год (Приложение 1.) 

2. Утвердить список учебников согласно Приложению 1. 

3. Богдашевой И.В., заместителю директора по УВР, Лобановой О.А., заведующей 

библиотекой, определить порядок обеспечения учащихся учебной литературой и 

принять меры по максимальному использованию имеющихся в фондах библиотеки 

учебников и учебных пособий. С учетом недопущения использования учебников и 

учебных пособий, исключенных из федерального перечня. 

4. Шитиковой Л.В., заместителю директора по ФЭВ и Лобановой О.А., заведующей 

библиотекой, в срок до 10 апреля 2021 г. согласовать тексты и спецификации 

контрактов на закупку учебников и учебных пособий за счет средств субвенций на 

357532, Российская Федерация,                                                           Телефоны:  32-22-01 

Ставропольский край, г. Пятигорск,                                                                        32-54-00 

ул. Панагюриште, 14 - а                                                                                            32-37-57 

e-mail: pschool4@yandex.ru 



учебные расходы в соответствии с потребностью, сформировать и предоставить 

сводные заказы в МКУ «Информационно-методический центр работников 

образования». 

5. Лобановой О.А., заведующей библиотекой: 

5.1. составить график приема учебников по классам; 

5.2. прием учебников, использовавшихся учащимися в 2020-21 учебном году,  и 

выдачу учебников на 2020-21 учебный год производить с проверкой состояния 

(физического износа) сдаваемых учебников в присутствии классных 

руководителей. 

5.3. в случаях сдачи учебников 2018-20 года выпуска в ветхом состоянии (не 

пригодных к дальнейшему использованию), составить акт, заверенный 

подписями заведующей библиотекой и классным руководителем; учебник, 

пришедший в ветхое состояние по вине учащегося, подлежит замене на 

аналогичный учебник, пригодный к использованию. 

6. В срок до 15 апреля 2021 года: 

6.1. Классным руководителям необходимо проинформировать родителей 

(законных представителей) о списке учебников и учебных пособий, 

используемых в образовательном процессе гимназии на 2021-22 учебный год, о 

наличии их в библиотеке гимназии, о порядке обеспечения обучающихся 

учебниками и учебными пособиями на 2021-22 учебный год на родительских 

собраниях (под подпись); 

6.2. Лобановой О.А., заведующей библиотекой, разместить списки учебной 

литературы, утвержденной к использованию в 2021-22 учебном году по 

каждому классу, с указанием наименования учебника (предмета), издательства, 

автора учебника, на информационных стендах; 

7.  Лобановой О.А., заведующей библиотекой, Яблокову П.С., ответственному за 

школьный сайт, разместить на сайте гимназии приказ общеобразовательного 

учреждения об организации работы по обеспечению учащихся учебниками и 

учебными пособиями  в 2021-22  учебном году,  утверждении УМК на 2021-22 

учебный год  и списки учебной литературы по каждому классу, с указанием 

наименования учебника (предмета, УМК), издательства, автора учебника. 

8. Исключить практику привлечения денежных средств родителей (законных 

представителей) обучающихся на приобретение учебников и учебных пособий. 

9. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор МБОУ гимназии №4                                                       С.В. Танцура 

С приказом ознакомлены:                                       И.В. Богдашева 

                                                                                    О.А. Лобанова 

                                                                                    Л.В. Шитикова 

                                                                                     П.С. Яблоков 

 



Приложение 1. 

1-4 классы 

Класс Кол.уч Статус класса  Предмет Номер по 

федеральному 

перечню 

УМК под 

редакцией 

Издательство 

1 а   гимназический Азбука 1.1.1.1.4.1 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Азбука 

Просвещение 

      Литературное 

чтение 

1.1.1.2.1.1. Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.4.2. Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.3.1.5.1. Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1. 4.1.4.1. Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.7.1.8.1 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.1 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.1 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово  

      Музыка 1.1.1.6.2.2.1 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 



1 б   гимназический Азбука 1.1.1.1.4.1 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Азбука 

Просвещение 

      Литературное 

чтение 

1.1.1.2.1.1. Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.4.2. Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.3.1.5.1. Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1. 4.1.4.1. Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.7.1.8.1 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.1 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.1 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово  

      Музыка 1.1.1.6.2.2.1 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

1 в   гимназический Азбука 1.1.1.1.4.1 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Азбука 

Просвещение 

      Литературное 

чтение 

1.1.1.2.1.1. Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

Просвещение 



чтение  

      Русский язык 1.1.1.1.4.2. Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.3.1.5.1. Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1. 4.1.4.1. Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.7.1.8.1 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.1 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.1 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово  

      Изобразительное 

искусство 

1.1.6.1.3.1 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Музыка 1.1.1.6.2.2.1 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

2а   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.1.4.3 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 



      Математика 1.1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1.4.1.4.2 Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.2 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Музыка 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

2б   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.1.4.3 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1.4.1.4.2 Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 



      Технология 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.2 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Музыка 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

2в   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.1.4.3 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1.4.1.4.2 Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 



      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.2 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Музыка 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

2г   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.1.2.1.2 Климанова Л. Ф. 

Горецкий В. Г. 

Виноградская Л. 

А. Литературное 

чтение  

Просвещение 

      Русский язык 1.1.1.1.1.4.3 Климанова Л. Ф. 

Макеева С. Г. 

Бабушкина Т. В. 

Русский язык 

Просвещение 

      Математика 1.1.1.3.1.5.2 Дорофеев Г. В. 

Миракова Т. Н. 

Бука Т. Б. 

Математика. В 2-

х частях  

Просвещение 

      Окружающий мир  1.1.1.4.1.4.2 Плешаков А. А. 

Новицкая М. Ю. 

Окружающий мир 

Просвещение 

      Технология 1.1.1.7.1.8.2 Роговцева Н. И. 

Богданова Н. В. 

Фрейтаг И. П. 

Технология 

Просвещение 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.2 Матвеев А. 

П.Физическая 

культура 

Просвещение 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.2 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 



      Изобразительное 

искусство 

1.1.1.6.1.3.2 Шпикалова Т. Я. 

Ершова Л. В. 

Изобразительное 

искусство  

Просвещение 

      Музыка 1.1.1.6.2.2.2 Критская Е. Д. 

Сергеева Г. П. 

Шмагина Т. С. 

Музыка 

Просвещение 

3а   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.3 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.4 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.3 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.3 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

.Окружающий 

мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.3 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.3 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.3 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.3 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

3б   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.3 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.4 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 



      Математика 1.1.2.1.2.3 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.3 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.3 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.3 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.3 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.3 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

3в   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.3 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.4 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.3 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.3 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.3 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 



      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.3 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.3 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.3 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

3г   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.3 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.4 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.3 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.3 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Окружающий мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.3 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.3 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.3 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.3 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.3 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 



4 а   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.4 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.5 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.4 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Саплина Е.В., 

Саплин 

А.И.Окружающий 

мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.4 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.4 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.4 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.4 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.4 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

      Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры 

1.1.1.5.1.4.4 Янушкявичене 

О.Л., Васечко 

Ю.С., протоиерей 

Виктор 

Дорофеев, 

Яшина О.Н. 

Русское слово 

4б   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.4 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 



      Русский язык 1.1.1.1.2.5 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.4 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Саплина Е.В., 

Саплин 

А.И.Окружающий 

мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.4 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.4 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.4 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.4 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.4 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

      Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры 

1.1.1.5.1.4.4 Янушкявичене 

О.Л., Васечко 

Ю.С., протоиерей 

Виктор 

Дорофеев, 

Яшина О.Н. 

Русское слово 

4в   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.4 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.5 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 



      Математика 1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 

      Окружающий мир  1.1.3.1.2.4 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Саплина Е.В., 

Саплин 

А.И.Окружающий 

мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.4 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.4 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.4 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.4 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.4 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

      Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры 

1.1.1.5.1.4.4 Янушкявичене 

О.Л., Васечко 

Ю.С., протоиерей 

Виктор 

Дорофеев, 

Яшина О.Н. 

Русское слово 

4 г   гимназический Литературное 

чтение 

1.1.1.2.3.4 Кац Э.Э. 

Литературное 

чтение  

Астрель 

      Русский язык 1.1.1.1.2.5 Желтовская Л. Я., 

Калинина О. Б. 

Русский язык 

Астрель 

      Математика 1.1.2.1.2.4 Башмаков М.И., 

Нефѐдова М.Г. 

Математика. В 2-

х частях 

Астрель 



      Окружающий мир  1.1.3.1.2.4 Ивченкова Г.Г., 

Потапов И.В. 

Саплина Е.В., 

Саплин 

А.И.Окружающий 

мир 

Астрель 

      Технология 1.1.6.1.10.4 Узорова О.В., 

Нефѐдова Е.А. 

Технология 

Астрель 

      Физическая 

культура 

1.1.1.8.1.4.4 Лисицкая Т.С., 

Новикова Л. А.  

Физическая 

культура 

Астрель 

      Русский родной 

язык 

  Кибирева Л. В., 

Мелихова Г. И., 

Склярова В. Л. 

 Русское слово 

- Учебник 

      Литературное 

чтение на родном 

(русском) языке 

1.2.1.1.2.9.4 Кутейникова Н.Е., 

Синѐва О.В. /Под 

ред.Богданова 

С.И.    

Русское слово 

      Изобразительное 

искусство 

1.1.5.1.9.4 Сокольникова 

Н.М . 

Изобразительное 

искусство 

Астрель 

      Музыка 1.1.5.2.3.4 Бакланова Т.Н. 

Музыка 

Астрель 

      Основы 

религиозных 

культур и 

светской этики. 

Основы 

православной 

культуры 

1.1.1.5.1.4.4 Янушкявичене 

О.Л., Васечко 

Ю.С., протоиерей 

Виктор 

Дорофеев, 

Яшина О.Н. 

Русское слово 

 

5-9 классы 

Класс Статус 
класса  

Предмет Номер по 
ФП 

УМК под редакцией Издательство 

5а гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. . 5 класс 

Русский язык. В 2-х ч. Ч. 1, 2.  

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.1 Литература В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлев 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.1 

 Воителева Т.М., Марченко О.Н., 
Текучева И.В., Смирнова Л.Г. 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.4.1.8.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



    Английский язык 1.2.2.1.2.1 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский V, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.1 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.1 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.1.1 История А. А. Вигасин Издательство 
«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.1. Пасечник В.В. Биология Издательство "Дрофа" 

    География 1.2.2.4.3.1. Домогацких Е.М. Введенский Э.Л. 
География. Введение в 

географию. 

Издательство "Русское 
слово" 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.1 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.1 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.1 Горяева НА., Островская О.В. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.1 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

5б гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. . 5 класс 

Русский язык. В 2-х ч. Ч. 1, 2.  

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.1 Литература В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлев 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.1 

 Воителева Т.М., Марченко О.Н., 
Текучева И.В., Смирнова Л.Г. 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.3.1.1 
1.1 

Муравин Г.К., Муравина О.В. 
Математика 

ДРОФА 

    Английский язык 1.2.2.1.2.1 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский V, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.1 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.1 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.1.1 История А. А. Вигасин Издательство 
«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.1. Пасечник В.В. Биология Издательство "Дрофа" 

    География 1.2.2.4.3.1. Домогацких Е.М. Введенский Э.Л. 
География. Введение в 

географию. 

Издательство "Русское 
слово" 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.1 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 



    Музыка 1.2.6.2.1.1 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.1 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.1 Горяева НА., Островская О.В. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.1 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

5в гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.1 Ладыженская Т. А., Баранов М.Т., 
Тростенцова Л.А. и др. . 5 класс 

Русский язык. В 2-х ч. Ч. 1, 2.  

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.1 Литература В.Я. Коровина, 
В.П. Журавлев 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.1 

 Воителева Т.М., Марченко О.Н., 
Текучева И.В., Смирнова Л.Г. 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.3.1.1 
1.1 

Математика А.Г. Мерзляк Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Английский язык 1.2.2.1.2.1 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский V, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing 

«Просвещение» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.1 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.2.2.4.1 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.4.1.1 История А. А. Вигасин Издательство 
«Просвещение» 

    Биология 1.2.3.2.1.1 Пасечник В.В. Биология Издательство "Дрофа" 

    География 1.2.4.2.2.1. Домогацких Е.М. Введенский Э.Л. 
География. Введение в 

географию. 

Издательство "Русское 
слово" 

    ОБЖ 1.2.2.4.3.1. ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.7.2.3.1 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.6.2.1.1 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.8.1.2.1 Горяева НА., Островская О.В. / 
Под ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.1.1 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6а гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 Русский язык. В 2-х частях 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.2 Литература. В 2-х частях 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.2 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.3.1.1 
1.2 

Муравин Г.К., Муравина О.В. 
Математика 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



    Английский язык 1.2.2.1.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VI, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.2 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
1 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. 5 класс. 
Часть2. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.2 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    География 1.2.2.4.3.2. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    История 1.2.3.1.3.1  
1.2.3.2.2.2 

Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. История России с 
древнейших времѐн до начала 
XVI века Бойцов М.А., Шукуров 

Р.М. Под ред. Карпова С.П.  
Всеобщая история. История 

Средних веков 

Издательство "Русское 
слово" 

    Обществознание 1.2.2.3.1.2 Петрунин Ю.Ю., Логунова Л.Б., 
Рыбакова М.В. и др. Под ред 

Никонова В.А. Обществознание 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.2.2. Пасечник В.В. Биология Издательство «Дрофа» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.2 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6б гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 Русский язык. В 2-х частях 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.2 Литература. В 2-х частях 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.2 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.3.1.1 
1.2 

Муравин Г.К., Муравина О.В. 
Математика 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



    Английский язык 1.2.2.1.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VI, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
1 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. 5 класс. 
Часть2. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.2 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.2 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    География 1.2.2.4.3.2. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    История 1.2.3.1.3.1  
1.2.3.2.2.2 

Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. История России с 
древнейших времѐн до начала 
XVI века Бойцов М.А., Шукуров 

Р.М. Под ред. Карпова С.П.  
Всеобщая история. История 

Средних веков 

Издательство "Русское 
слово" 

    Обществознание 1.2.2.3.1.2 Петрунин Ю.Ю., Логунова Л.Б., 
Рыбакова М.В. и др. Под ред 

Никонова В.А. Обществознание 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.2.2. Пасечник В.В. Биология Издательство «Дрофа» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.2 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6в гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 Русский язык. В 2-х частях 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.2 Литература. В 2-х частях 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.2 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.4.1.8.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 



    Английский язык 1.2.2.1.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VI, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.2 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
1 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. 5 класс. 
Часть2. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.2 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    География 1.2.2.4.3.2. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    История 1.2.3.1.3.1  
1.2.3.2.2.2 

Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. История России с 
древнейших времѐн до начала 
XVI века Бойцов М.А., Шукуров 

Р.М. Под ред. Карпова С.П.  
Всеобщая история. История 

Средних веков 

Издательство "Русское 
слово" 

    Обществознание 1.2.2.3.1.2 Петрунин Ю.Ю., Логунова Л.Б., 
Рыбакова М.В. и др. Под ред 

Никонова В.А. Обществознание 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.2.2. Пасечник В.В. Биология Издательство «Дрофа» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.2 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6г гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 Русский язык. В 2-х частях 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.2 Литература. В 2-х частях 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.2 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.3.1.1 
1.2 

Муравин Г.К., Муравина О.В. 
Математика 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Английский язык 1.2.2.1.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VI, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.2 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 



    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
1 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. 5 класс. 
Часть2. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.2 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    География 1.2.2.4.3.2. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    История 1.2.3.1.3.1  
1.2.3.2.2.2 

Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. История России с 
древнейших времѐн до начала 
XVI века Бойцов М.А., Шукуров 

Р.М. Под ред. Карпова С.П.  
Всеобщая история. История 

Средних веков 

Издательство "Русское 
слово" 

    Обществознание 1.2.2.3.1.2 Петрунин Ю.Ю., Логунова Л.Б., 
Рыбакова М.В. и др. Под ред 

Никонова В.А. Обществознание 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.2.2. Пасечник В.В. Биология Издательство «Дрофа» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.2 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

6д гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.2 Русский язык. В 2-х частях 
Баранов М.Т., Ладыженская Т.А., 

Тростенцова Л. А. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.2 Литература. В 2-х частях 
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлѐв В.П. и др. / Под ред. 

Коровиной В.Я. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.2 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Математика 1.2.4.1.8.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Английский язык 1.2.2.1.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VI, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 



    Немецкий язык 1.2.2.2.3.2 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
1 

Береговская Э.М., Белосельская 
Т.В. Французский язык. Второй 

иностранный язык. 5 класс. 
Часть2. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.2 Информатика и ИКТ Л. Босова БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    География 1.2.2.4.3.2. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    История 1.2.3.1.3.1  
1.2.3.2.2.2 

Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 
Петрова Ю.А. История России с 
древнейших времѐн до начала 
XVI века Бойцов М.А., Шукуров 

Р.М. Под ред. Карпова С.П.  
Всеобщая история. История 

Средних веков 

Издательство "Русское 
слово" 

    Обществознание 1.2.2.3.1.2 Петрунин Ю.Ю., Логунова Л.Б., 
Рыбакова М.В. и др. Под ред 

Никонова В.А. Обществознание 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.2.2. Пасечник В.В. Биология Издательство «Дрофа» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.2 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.2 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.2 Неменская Л. А. / Под ред. 
Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.2 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

7а гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.3 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.3 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.3 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 



    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
3 

Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Французский язык. Второй 
иностранный язык. 7 класс 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    Физика 1.2.5.1.7.1 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    История 1.2.3.2.2.3 
1.2.3.1.3.2 

Дмитриева О.В. Под ред. Карпова 
С.П.Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV-XVII 

век. 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 

Петрова Ю.А.История России. 
XVI-XVII века 

История России. XVI - XVII века 

Издательство "Русское 
слово" Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.3 Биология В.В. Латюшин,Ю В.А. 
Шапкин 

ДРОФА 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    География 1.2.2.4.3.3. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.3 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.3 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

7б гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.3 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.3 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.3 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
3 

Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Французский язык. Второй 
иностранный язык. 7 класс 

Издательство 
"Просвещение" 



    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    Физика 1.2.5.1.7.1 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    История 1.2.3.2.2.3 
1.2.3.1.3.2 

Дмитриева О.В. Под ред. Карпова 
С.П.Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV-XVII 

век. 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 

Петрова Ю.А.История России. 
XVI-XVII века 

История России. XVI - XVII века 

Издательство "Русское 
слово" Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.3 Биология В.В. Латюшин,Ю В.А. 
Шапкин 

ДРОФА 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    География 1.2.2.4.3.3. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.3 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.3 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

7в гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.3 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.3.1.1 
1.3 

Муравин Г.К., Муравина О.В. ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.3 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.3 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
3 

Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Французский язык. Второй 
иностранный язык. 7 класс 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    Физика 1.2.5.1.7.1 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 



    История 1.2.3.2.2.3 
1.2.3.1.3.2 

Дмитриева О.В. Под ред. Карпова 
С.П.Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV-XVII 

век. 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 

Петрова Ю.А.История России. 
XVI-XVII века 

История России. XVI - XVII века 

Издательство "Русское 
слово" Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.3 Биология В.В. Латюшин,Ю В.А. 
Шапкин 

ДРОФА 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    География 1.2.2.4.3.3. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.3 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.3 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

7г гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.3.3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А., 
Тростенцова Л. А. и др 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.3 Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 
Коровин В.И. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.3 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.4.2.6.1 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б., 
Якир М.С./Под ред. Подольского 

В.Е. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.3 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Немецкий язык 1.2.2.2.3.3 М.М. Аверин Немецкий язык 
(второй иностранный язык) 

(Горизонты)-изд. 
«Просвещение» 

    Французский 
язык 

1.1.2.2.7.1.
3 

Селиванова Н.А., Шашурина А.Ю. 
Французский язык. Второй 
иностранный язык. 7 класс 

Издательство 
"Просвещение" 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.3 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    Физика 1.2.5.1.7.1 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 



    История 1.2.3.2.2.3 
1.2.3.1.3.2 

Дмитриева О.В. Под ред. Карпова 
С.П.Всеобщая история. История 
Нового времени. Конец XV-XVII 

век. 
Пчелов Е.В., Лукин П.В./ Под ред. 

Петрова Ю.А.История России. 
XVI-XVII века 

История России. XVI - XVII века 

Издательство "Русское 
слово" Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.2.4.2.2.3 Биология В.В. Латюшин,Ю В.А. 
Шапкин 

ДРОФА 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    География 1.2.2.4.3.3. Домогацких Е.М., Алексеевский 
Н.И. 

Издательство «Русское 
слово» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.3 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Музыка 1.2.6.2.1.3 Музыка Сергеева Г.П., Критская 
Е.Д. 

Издательство 
"Просвещение" 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.2.2 Матвеев А.П. Издательство 
«Просвещение» 

    Изобразительное 
искусство 

1.2.6.1.1.3 Питерских А.С., Гуров Г.Е. / Под 
ред. Неменского Б.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.6.1.5.3 Синица Н.В., Самородский П.С., 
Симоненко В.Д., Яковенко О.В. 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

8а гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.4 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.4 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство «Русское 
слово» 

    Алгебра 1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.  
Учебник. Изд.1 ФГОС 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.1.3.4.4 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VIII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 



    История 1.2.3.1.3.3 
1.2.3.2.2.4 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под 
ред. Петрова Ю.А. История 

России. XVIII век.История России. 
XVIII век. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. Под ред. Карпова 

С.П. 
Всеобщая история. История 
Нового времени. XVIII век. 

Издательство "Русское 
слово"   

    Биология 1.2.5.2.2.3 Пасечник В/В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника 

В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.4. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.4.1.6.2 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    География 1.1.2.2.3.4.
1.3 

География Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина Е.К. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Химия 1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.4 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Искусство 2.2.6.1.1.4 Данилова Г.И. Искусство Издательство ДРОФА 

8б гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.4 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.4 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство «Русское 
слово» 

    Алгебра 1.2.4.2.6.2 Алгебра Г.К. Муравин, К.С. 
Муравин, О.В. Муравина 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.1.3.4.4 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VIII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 



    История 1.2.3.1.3.3 
1.2.3.2.2.4 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под 
ред. Петрова Ю.А. История 

России. XVIII век.История России. 
XVIII век. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. Под ред. Карпова 

С.П. 
Всеобщая история. История 
Нового времени. XVIII век. 

Издательство "Русское 
слово"   

    Биология 1.2.5.2.2.3 Пасечник В/В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника 

В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.4. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.4.1.6.2 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    География 1.1.2.2.3.4.
1.3 

География Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина Е.К. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Химия 1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.4 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Искусство 2.2.6.1.1.4 Данилова Г.И. Искусство Издательство ДРОФА 

8в гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.4 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.4 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство «Русское 
слово» 

    Алгебра 1.2.4.2.6.2 Мерзляк А.Г., Полонский В.Б.  
Учебник. Изд.1 ФГОС 

Издательский центр 
ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.1.3.4.4 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VIII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 



    История 1.2.3.1.3.3 
1.2.3.2.2.4 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под 
ред. Петрова Ю.А. История 

России. XVIII век.История России. 
XVIII век. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. Под ред. Карпова 

С.П. 
Всеобщая история. История 
Нового времени. XVIII век. 

Издательство "Русское 
слово"   

    Биология 1.2.5.2.2.3 Пасечник В/В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника 

В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.4. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.4.1.6.2 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    География 1.1.2.2.3.4.
1.3 

География Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина Е.К. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Химия 1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.4 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Искусство 2.2.6.1.1.4 Данилова Г.И. Искусство Издательство ДРОФА 

8г гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.4 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.4 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Алгебра 1.2.3.1.11.
4 

Муравин Г.К., Муравина О.В. 
Математика 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.1.3.4.4 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский VIII, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.4 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.1.3.3 
1.2.3.2.2.4 

Захаров В.Н., Пчелов Е.В./ Под 
ред. Петрова Ю.А. История 

России. XVIII век.История России. 
XVIII век. 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С., 
Пименова Л.А. Под ред. Карпова 

С.П. 
Всеобщая история. История 
Нового времени. XVIII век. 

Издательство "Русское 
слово"   



    Биология 1.2.5.2.2.3 Пасечник В/В., Каменский А.А., 
Швецов Г.Г./ Под ред. Пасечника 

В.В. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.4. Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., 
Иванова Л.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.4.1.6.2 Физика Перышкин А.В. ДРОФА 

    География 1.1.2.2.3.4.
1.3 

География Алексеев А.И., 
Николина В.В., Липкина Е.К. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Химия 1.2.5.3.1.1 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.7.1.2.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.4 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Искусство 2.2.6.1.1.4 Данилова Г.И. Искусство Издательство ДРОФА 

9а гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.5 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.5 

.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.1.2.4.2.6.
3 

 Мерзляк А.Г., Поляков В.М./под 
ред. Подольского В.Е. 

ООО Издатепльский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.5 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский IX, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.2.5 
1.2.3.1.3.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под 
ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового 
времени. 1801-1914 Соловьев 
К.А., Шевырев А.П./ Под ред. 

Петрова Ю.А. История России. 
1801 - 1914 гг. 

 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.11.
4 

Л.Н. Сухорукова, В.С. Кучменко Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.5. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 



    Физика 1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В., Гутник 
Е.М. 

ДРОФА 

    География 1.2.2.4.7.4. География Дронов В.П., 
Савельева Л.Е. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Химия 1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.1.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ вас ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

9б гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.5 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.5 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.1.2.4.2.6.
3 

 Мерзляк А.Г., Поляков В.М./под 
ред. Подольского В.Е. 

ООО Издатепльский 
центр ВЕНТАНА-ГРАФ 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.5 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский IX, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.2.5 
1.2.3.1.3.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под 
ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового 
времени. 1801-1914 Соловьев 
К.А., Шевырев А.П./ Под ред. 

Петрова Ю.А. История России. 
1801 - 1914 гг. 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.11.
4 

Л.Н. Сухорукова, В.С. Кучменко Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.5. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В., Гутник 
Е.М. 

ДРОФА 

    География 1.2.2.4.1.4. География А.И. Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К. Липкина 

Издательство 
"Просвещение" 

    Химия 1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 



    Физическая 
культура 

1.2.8.1.1.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.5 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

9в гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Литература 1.2.1.2.2.5 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.5 

Т.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.3.1.11.
5 

Муравин Г.К., Муравин К.С., 
Муравина О.В. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.2.1.2.5 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский IX, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.2.5 
1.2.3.1.3.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под 
ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового 
времени. 1801-1914 Соловьев 
К.А., Шевырев А.П./ Под ред. 

Петрова Ю.А. История России. 
1801 - 1914 гг. 

 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.11.
4 

Л.Н. Сухорукова, В.С. Кучменко Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В., Гутник 
Е.М. 

ДРОФА 

    География 1.2.2.4.1.4. География А.И. Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К. Липкина 

Издательство 
"Просвещение" 

    Химия 1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.1.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.5 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

9г гимназич
еский 

Русский язык 1.2.1.1.4.5 Тростенцова Л.А., Ладыженская 
Т.А., Дейкина А.Д. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 



    Литература 1.2.1.2.2.5 Литература. В 2-х частях 
Коровина В.Я., Журавлѐв В.П., 

Коровин В.И. и др. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Русский родной 
язык 

1.2.2.1.1.1
3.5 

.М. Воителева, О.Н. Марченко, 
Л.Г. Смирнова, И.В. Шамшин 

Издательство "Русское 
слово" 

    Алгебра 1.2.3.1.11.
5 

Муравин Г.К., Муравин К.С., 
Муравина О.В. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.2.4.3.1.1 Геометрия Атанасян Л.С.,Бутузов 
В.Ф. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Английский язык 1.2.1.3.4.5 К.М. Баранова, Д.Дули, В.В. 
Копылова, Р.П. Мильруд, В.Эванс 
Звездный английский IX, Москва 

Express Publishing 

Москва Express 
Publishing«Просвещение

» 

    Информатика и 
ИКТ 

1.2.3.4.1.5 Босова Л.Л., Босова А.Ю.  БИНОМ. Лаборатория 
знаний 

    История 1.2.3.2.2.5 
1.2.3.1.3.4 

Загладин Н.В., Белоусов Л.С. Под 
ред. Карпова С.П. Всеобщая 

история. История Нового 
времени. 1801-1914 Соловьев 
К.А., Шевырев А.П./ Под ред. 

Петрова Ю.А. История России. 
1801 - 1914 гг. 

 

Издательство "Русское 
слово" 

    Биология 1.2.4.2.11.
4 

Л.Н. Сухорукова, В.С. Кучменко Издательство 
«Просвещение» 

    Обществознание 1.2.2.3.1.3. Обществознание Л.Н. Боголюбов Издательство 
«Просвещение» 

    Физика 1.2.5.1.7.3 Физика Перышкин А.В., Гутник 
Е.М. 

ДРОФА 

    География 1.2.2.4.1.4. География А.И. Алексеев, В.В. 
Николина, Е.К. Липкина 

Издательство 
"Просвещение" 

    Химия 1.2.5.3.1.2 Габриелян О.С., Остроумов И.Г., 
Сладков С.А. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Технология 1.2.7.1.1.4 Казакевич В.М., Пичугина Г.В., 
Семенова Г.Ю. и др./Под ред. 

Казакевича В.М. 

Издательство 
«Просвещение» 

    Физическая 
культура 

1.2.8.1.1.2 Лях В.П. Издательство 
«Просвещение» 

    ОБЖ 1.2.7.2.3.5 ОБЖ Смирнов А.Т., Хренников 
Б.О. 

Издательство 
«Просвещение» 

 

10-11 классы 

10а гуманитар

ный 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Литература 1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В. 

Литература  

Издательство 

«Просвещение» 



    Алгебра  1.3.4.1.11.

1 

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 10 класс 

(базовый и углубленный 

уровень) Никольский 

С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

  Т.Фалл, П. Дейвис 

Solutions(intermediate) 

Оксфорд  Пресс 

    Информатика 1.3.4.3.6.1 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шейна 

Т.Ю.Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 10 класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

    История 1.3.3.1.7.1 

1.3.3.1.4.1 

Никонов В.А., Девятов 

С.В. Под ред. Карпова 

С.П. История. История 

России 1914 г. - начало 

XXI в. (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) Загладин Н.В., 

Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. История. 

Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 

г. - начало ХXI в. 

(базовый и углублѐнный  

уровни) 

Издательство 

«Русское слово» 

    Биология 1.3.5.5.8.1 Сухорукова JI.H., 

Кучменко B.C., Иванова 

Т.В. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Экономика 1.3.3.5.4.1 Экономика Королѐва 

Г.Э., Бурмистрова Т.В. 

ВЕНТАНА ГРАФ 

    Право   Право А. Ф. Никитин ДРОФА 

    Обществозна

ние 

1.3.3.9.3.1 Кудина М.В., Рыбакова 

М.В., Пушкарева Г.В. и 

др. Под ред. Никонова 

В.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Физика 1.3.5.1.7.1 Физика (базовый 

уровень) Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Химия 1.3.5.4.1.1 Химия Габриелян О.С. ДРОФА 



    МХК 2.3.3.1.1.1 Мировая 

художественная 

культура. 10 класс. В 2-х 

частях. 1 часть: МХК, 2 

часть: РХК 

Гуманитарный 

издательский 

центр «ВЛАДОС» 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

    ОБЖ 1.3.6.3.4.1 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

10б физико-

математич

еский 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Литература 1.3.1.3.2.1 Лебедев Ю.В. 

Литература  

Издательство 

«Просвещение» 

    Алгебра  1.3.4.1.11.

1 

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 10 класс 

(базовый и углубленный 

уровень) Никольский 

С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

1.3.2.2.2.1 К.М. Баранова, Д.Дули, 

В.В. Копылова, Р.П. 

Мильруд, В.Эванс 

 Английский в фокусе X 

Москва Express 

Publishing«Просве

щение» 

    Информатика 1.3.4.3.5.1 Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А.Информатика. 

Углубленный уровень: 

учебник для 10 класса: в 

2 ч. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 



    История 1.3.3.1.7.1 

1.3.3.1.4.1 

Никонов В.А., Девятов 

С.В. Под ред. Карпова 

С.П. История. История 

России 1914 г. - начало 

XXI в. (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) Загладин Н.В., 

Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. История. 

Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 

г. - начало ХXI в. 

(базовый и углублѐнный  

уровни) 

 

Издательство 

«Русское слово» 

    Биология 1.3.5.5.8.1 Биология Л.Н. 

Сухорукова, В.С. 

Кучменко 

Издательство 

«Просвещение» 

    Обществозна

ние 

1.3.3.9.3.1 Кудина М.В., Рыбакова 

М.В., Пушкарева Г.В. и 

др. Под ред. Никонова 

В.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Физика 1.3.5.2.3.1 Мякишев Г.Я., Синяков 

А.З. Физика. Механика. 

Углубленный уровень 

Физика. Молекулярная 

физика. Термодинамика. 

Углубленный уровень 

Физика. 

Электродинамика. 

Углубленный уровень 

ДРОФА 

    Химия 1.3.5.4.1.1 Химия Габриелян О.С. ДРОФА 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

    ОБЖ 1.3.6.3.4.1 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

10в химико-

биологиче

ский 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Литература 1.3.1.1.1.2

. 

Лебедев Ю.В. 

Литература  

Издательство 

«Просвещение» 

    Алгебра  1.3.4.1.10.

1 

Муравин Г.К., Муравина 

О.В.  Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый уровень) 

ДРОФА 



    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

1.3.2.2.2.1 К.М. Баранова, Д.Дули, 

В.В. Копылова, Р.П. 

Мильруд, В.Эванс 

 Английский в фокусе X 

Москва Express 

Publishing«Просве

щение» 

    Информатика 1.3.4.3.2.1 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шейна 

Т.Ю.Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 10 класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

    История 1.3.3.1.7.1 

1.3.3.1.4.1 

Никонов В.А., Девятов 

С.В. Под ред. Карпова 

С.П. История. История 

России 1914 г. - начало 

XXI в. (базовый и 

углубленный уровни) (в 

2 частях) Загладин Н.В., 

Белоусов Л.С. Под ред. 

Карпова С.П. История. 

Всеобщая история. 

Новейшая история. 1914 

г. - начало ХXI в. 

(базовый и углублѐнный  

уровни) 

 

Издательство 

«Русское слово» 

    Биология 1.3.5.6.2.1 Биология. Общая 

биология. Углубленный 

уровень. Захаров В.Б., 

Мамонтов С.Г., Сонин 

НИ., Захарова Е.Т. 

ДРОФА 

    Обществозна

ние 

1.3.3.9.3.1 Кудина М.В., Рыбакова 

М.В., Пушкарева Г.В. и 

др. Под ред. Никонова 

В.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Физика 1.3.5.1.7.1 Физика (базовый 

уровень) Мякишев Г.Я., 

Буховцев Б.Б., Сотский 

Н.Н. / Под ред. 

Парфентьевой Н.А. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Химия 1.3.5.4.1.1 Габриелян О.С., 

Остроумов И.Г., 

Пономарев С.Ю. 

ДРОФА 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 



    ОБЖ 1.3.6.3.4.1 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

11а гуманитар

ный 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А. 1,2 

часть 

Издательство 

«Русское слово» 

    Литература 1.3.1.1.1.3

. 

Под ред. Журавлѐва В.П. Издательство 

«Просвещение» 

    Алгебра  1.3.4.1.11.

2 

Алгебра и начала 

математического 

анализа. 10 класс 

(базовый и углубленный 

уровень) Никольский 

С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

1.3.2.2.1.2 К.М. Баранова, Д.Дули, 

В.В. Копылова, Р.П. 

Мильруд, В.Эванс 

Звездный английский XI 

Москва Express 

Publishing«Просве

щение» 

    Информатика 1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шейна 

Т.Ю.Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 11 класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

    История 1.3.3.2.3.3

. 

История Под редакцией  

А.Н. Сахарова; В.И. 

Уколова 

Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.3.5.5.8.1 Сухорукова JI.H., 

Кучменко B.C., Иванова 

Т.В. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Обществозна

ние 

1.3.3.3.1.2

. 

Обществознание Л.Н. 

Боголюбов 

Издательство 

«Просвещение» 

    Физика 1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой НА. 

Физика (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

    Химия 1.3.5.3.1.2 Химия Габриелян О.С. ДРОФА 

    МХК 2.3.3.1.1.2 Мировая 

художественная 

культура. 11 класс. В 2-х 

частях. 1 часть: МХК, 2 

часть: РХК 

Гуманитарный 

издательский 

центр «ВЛАДОС» 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 



    ОБЖ 1.3.6.3.4.2 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

11в Химико-

биологиче

ский 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.  

Издательство 

«Русское слово» 

    Литература 1.3.1.1.1.3

. 

Под ред. Журавлѐва В.П. Издательство 

«Просвещение» 

    Алгебра  1.3.4.1.10.

2 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень)Муравин Г.К., 

Муравина О.В. 

ДРОФА 

    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

1.3.2.2.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, 

В.В. Копылова, Р.П. 

Мильруд, В.Эванс  

Английский в фокусе XI 

Москва Express 

Publishing«Просве

щение» 

    Информатика 1.3.4.3.6.2 Семакин И.Г., Хеннер 

Е.К., Шейна 

Т.Ю.Информатика. 

Базовый уровень: 

учебник для 11 класса 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

    История 1.3.3.2.3.3

. 

История Под редакцией  

А.Н. Сахарова; В.И. 

Уколова 

Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.3.5.6.2.2 Захаров В.Б., Мамонтов 

С.Г., Сонин НИ., 

Захарова Е.Т. 

ДРОФА 

    Обществозна

ние 

1.3.3.9.1.2 Обществознание Л.Н. 

Боголюбов 

Издательство 

«Просвещение» 

    Физика 1.3.5.1.4.2 Мякишев Г.Я., Буховцев 

Б.Б., Чаругин В.М. / Под 

ред. Парфентьевой НА. 

Физика (базовый 

уровень) 

Издательство 

«Просвещение» 

    Химия 1.3.5.4.1.2 Габриелян О.С., Лысова 

Г.Г. 

ДРОФА 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

    ОБЖ 1.3.6.3.4.2 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

11б физико-

математич

еский 

Русский язык 1.3.1.1.3.1 Гольцова Н.Г., Шамшин 

И.В., Мищерина М.А.  

Издательство 

«Русское слово» 



    Литература 1.3.1.1.1.3

. 

Под ред. Журавлѐва В.П. Издательство 

«Просвещение» 

    Алгебра 1.3.4.1.11.

2 

Алгебра и начала 

математического анализа 

(базовый и углубленный 

уровень) Никольский 

С.М., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др 

Издательство 

«Просвещение» 

    Геометрия 1.3.4.1.2.1 Геометрия (базовый и 

углубленный 

уровень)Атанасян Л.С., 

Бутузов В.Ф., Кадомцев 

С.Б. и др. 

Издательство 

«Просвещение» 

    Английский 

язык 

1.3.2.2.2.2 К.М. Баранова, Д.Дули, 

В.В. Копылова, Р.П. 

Мильруд, В.Эванс  

Английский в фокусе XI 

Москва Express 

Publishing«Просве

щение» 

    Информатика 1.3.4.3.5.2 Поляков К.Ю., Еремин 

Е.А.Информатика. 

Углубленный уровень: 

учебник для 11 класса: в 

2 ч. 

БИНОМ. 

Лаборатория 

знаний 

    История 1.3.3.2.3.3

. 

История Под редакцией  

А.Н. Сахарова; В.И. 

Уколова 

Издательство 

«Просвещение» 

    Биология 1.3.5.5.8.1 Биология Л.Н. 

Сухорукова, В.С. 

Кучменко 

Издательство 

«Просвещение» 

    Обществозна

ние 

1.3.3.9.1.2 Обществознание Л.Н. 

Боголюбов 

Издательство 

«Просвещение» 

    Физика 1.3.5.2.4.1 

1.3.5.2.4.2 

1.3.5.2.4.3 

Мякишев Г.Я., Синяков 

А.З. Физика. 

Электродинамика. 

Углубленный уровень 

Физика. Колебания и 

волны. Углубленный 

уровень Физика. Оптика. 

Квантовая физика. 

Углубленный уровень 

ДРОФА 

    Химия 1.3.5.3.1.2 Химия Габриелян О.С., 

Маскаев Ф.Н. и др. 

ДРОФА 

    Физическая 

культура 

1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Издательство 

«Просвещение» 

    ОБЖ 1.3.6.3.4.2 ОБЖ Смирнов А.Т. Издательство 

«Просвещение» 

 


